
11,133,522

320,791

3,806

3,091,615

26,281

56,502

771,334

1,918,991

439,000

668,101

352,588

399,744

174,576

476,059

474,159

153,224

305,900

624,362

121,552

754,937

3,501,816

19,759

3,588

2,509,434

23,389

24,911

330,881

29,924

187,557

30,633

43,336

261

2,682

15,422

181,393

10,683

478

150

32,364

54,971

3,805,058

337

6

139,739

1,883

20,977

126,588

1,771,721

63,100

456,225

242,820

285,103

124,043

287,119

200,675

          －

12,234

17,310

26,562

28,616

412,312

1,312

          －

1,439

          －

42

25

5,112

130

420

16,390

15,084

165

22,290

1,531

97

27,972

266,409

2,279

51,615

414,451

96

          －

7

          －

1,117

526

603

6,953

230

56

54,958

53

9,804

58

137,527

130,808

63,957

6,519

1,179

10,794

10,794

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

829,826

6,818

306

98,268

861

4,902

62,708

207,991

11,402

43,983

14,504

9,603

18,947

43,981

18,267

2,667

19,615

36,796

6,147

222,060

184,700

3,118

300

94,337

774

3,580

48,155

1,160

8,467

44

167

24

125

192

10,641

23

22

13

3,357

10,201

355,044

41

3

2,775

52

1,270

12,626

205,655

2,383

43,636

12,825

8,543

18,598

29,702

6,282

          －

1,704

4,164

2,036

2,749

17,462

128

          －

75

          －

5

5

725

38

28

1,354

69

11

195

50

3

2,019

9,052

430

3,275

8,300

4

          －

1

          －

14

18

131

9

8

4

645

3

52

1

2,538

4,270

471

97

34

3,332

3,332

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國113年 7月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



19,823

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

472

19,299

12

39

1

2,028,628

46,699

121

440,223

829

9,396

303,266

110,788

178,830

179,853

49,700

43,859

46,487

55,527

84,515

          －

35,975

23,233

53,235

366,092

241,372

241,372

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

479,848

63

          －

21

          －

1

2

560

164

67

174

360

1,120

85,519

5,924

4,437

79,036

253,222

493

48,685

202,798

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

202,798

16,622

359

91

752

180

58

10,046

283

2,266

673

112

119

26

378

63

8

98

69

61

980

398

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

391

3

1

1

4,060

109

2

856

4

26

314

227

402

132

122

65

74

206

193

          －

114

112

202

900

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

60,708

2

          －

3

          －

1

1

49

13

7

3

236

136

13,452

1,093

101

11,086

22,968

11

11,546

193,227

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

193,227

2,556

45

1

221

31

6

1,589

44

90

128

29

21

          －

182

7

          －

9

13

13

127

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國113年 7月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國113年 9月13日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


